
 
KRAJINA PRO ŽIVOT 

 

1/1 KRAJINA PRO ŽIVOT, spolek B. Kavky 933, 252 43 Průhonice 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje 

Odbor živ. prostředí a zemědělství 
Zborovská 11  
150 21 Praha 5 

 

K č.j. 163734/2020/KUSK 

  

V Průhonicích dne 20. srpna 2021 Datovou schránkou: keebyyf 
 

 

Věc: opakovaná žádost o prošetření podezření na porušování zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně 
zemědělského půdního fondu 

 

Ve svém podnětu ze dne 24. 11. 2020 jsme vás upozornili na neoprávněné zásahy do ZPF při 
výstavbě tzv. komerční zóny Čestlice jih, na což jste nám odpověděli pod č. j. 163734/2020/KUSK, 

že věc má prošetřit MÚ Říčany, na který jsme se tedy obrátili. MÚ Říčany nám poslal celkem dva 
přípisy. V prvním č. j. 267451/2021 -MURI/OŽP/00151 z 23. 7. 2021 (příloha), jsme dostali zcela 

obecné vyjádření v rozporu s realitou, na což jsme reagovali dalším přípisem ze dne 24. 7. 2021 

(příloha), na který nám MÚ Říčany odpověděl pod č. j. 326090/2021 -MURI/OŽP/00151 dne 20. 8. 

2021 (příloha), kde opět odpovídá zcela mimo téma daného podnětu a dále píše, že „Krajský úřad 
Středočeského kraje je kompetentní při provádění kontrolní činnosti v oblasti ochrany půdy zvlášť v 
případě, že sám vydává stanovisko ke stavbám při velikosti nad 1 ha.“ Žádáme vás tedy, abyste 
provedli kontrolní činnost, jak na ní odkazuje MÚ Říčany, protože skutkové okolnosti popsané 
v našem podnětu z 24. 11. 2020 zůstávají v platnosti. Opakujeme, že tam, kde došlo k zásahům 
do ZPF na základě následně zrušených územních rozhodnutí, jsou tyto zásahy z dnešního 
pohledu nelegální a neoprávněné a žádáme vás o nastolení zákonného stavu, konkrétně se 

jedná o skrývku ornice v rámci projektu Kostka Čestlice a o výstavbu budovy CP Čestlice. Zároveň 
upozorňujeme, že na mnoha místech v dané KZ je na orné půdě (ZPF) pravděpodobně 
neoprávněně ukládán odpad (stavební suť a na jiném místě vrak tramvaje). 

Závěrem žádáme, abyste nás ve lhůtě 30 dní informovali, jakým způsobem bylo s výše 
uvedenými informacemi naloženo. Za spolupráci při ochraně zemědělského půdního fondu vám 
děkujeme! 

 

Přílohy dle textu, celkem 3 ks. 


